Evanilda Gonçalves de Oliveira
-   Vereadora   -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO Nº. ____ / 2024.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental , INDICAR ao Exmo. Sr. Deputado Estadual – Luciano Araújo e ao

Ilmo. Sr Secretário  do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte (Setre)-

Davidson Magalhães, materiais de Kit esportivos como bolas, redes e ternos

sudesb, para a população de Paulo Afonso. Considerando;

 Que a prática esportiva é garantia de um futuro melhor e mais saudável, ainda,

a promoção da saúde e o desenvolvimento intelectual e humano. Facilitando o

convívio e as relações humanas de modo a melhorar o desempenho nas

modalidades esportivas coletivas, tais como futebol de campo e salão, voleibol

de quadra, handebol, atletismo, dentre outras. A necessidade dos materiais

esportivos constantes no kit solicitado, materiais estes, que, sem dúvida alguma,

serão muito bem utilizados por atletas de todas as faixas etárias e ambos os

sexos.

Ressalto a importância da doação ora reivindicada, diante da necessidade dos

nossos jovens, crianças e adultos de praticarem esportes, devidamente

uniformizados e equipados e fazendo com que essa atividade seja parte

integrante do seu cotidiano.

Substanciada pelos fatos narrados, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 05 de fevereiro de 2024.